
(Rgso(ución .Administrativa 
N º 159-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 19 de noviembre de 2019 

CUT 218487-2019 Fecha Solicitud 29/10/2019 
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARIACOTO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº249-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY y de lo establecido en el 
artículo 2º del Decreto Supremo N º 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 218487- 
2019 

SE RESUELVE: 

Artículo 12.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 65594.880 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y DESAGUE EN LAS LOCALIDADES 
DE FORTALEZA, RURASHCA Y EL CENTRO POBLADO DE CHACCHAN, DISTRITO DE PARIACOTO - HUARAZ- 
ANCASH, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial TIUSHIRUR 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 196413.0000 / Norte: 8948810.0000 
Altitud: 3087.0000 (msnm) 

Localización de la Ca tación (margen) 

Jul :1083. 790 Jun :1048.830 

Total :12412.280 Die :1063.790 

May :1086.510 

Nov :1046.630 

No definido, 

Abr :1052.920 

Manantial CHILCAPUQUIO 
ZONA:18 / Este: 194915.0000 / Norte: 8947650.0000 
Altitud: 3204.0000 (msnm) 
No definido, 

Oct :1063.790 

Mar :1086.850 Feb :981.680 

Set :1046.830 

Localización de la Captación (margen) 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :906.440 Feb :823. 760 Mar :912.040 Abr :879.140 May :909.950 Jun :683.230 Jul :912.670 

Ago :605.01 O Set :863.230 Oet :912.670 Nov :663.230 Die :912.670 Total :10426.060 

Fuente de Agua Manantial CULHUARURI 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 196357.0000 / Norte: 8947361.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 2743.0000 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :741.540 I Feb :669.320 I Mar :741.040 Abr :717.620 IMay :741.540 I Jun :717.620 I Jul :741.540 

Ago :491.570 I Set :717.620 loet :741.540 Nov :717.620 I Die :741.540 I Total :6460.11 O 

Fuente de Agua Manantial CHACCHANRURI 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 196246.0000 / Norte: 8946307.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 2490.0000 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

1 1 1 1 1 1 

Pag. 1 de 2 



�so{ución }lcíministrativa 
N º 159-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 19 de noviembre de 2019 

Ene :361.260 

Ago :478.960 

Feb :326.080 

Set :349.61 O 

Mar :361.020 

Oet :361.270 

Abr :349.61 O 

Nov :349.61 O 

May :361.260 

Die :361.260 

Jun :349.610 

Total :4370.820 

Jul :361.270 

Fuente de Agua Manantial QUEMISHPAMPA 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 196231.0000 / Norte: 8946146.0000 
(WGS84 UTM) Altitud: 2450.0000 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 
Ene :2471.810 

I 
Feb :2231.080 

IMar 
:2470.120 Abr :2392.070 IMay :2471.810 

I 
Jun :2392.070 IJul ,2471.800 

Ago :3277.100 I Set :2392.070 I Oet :2471 .800 Nov :2392.070 I Die :2471.81 o ITotal :29905.610 

Artículo 22•• Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARIACOTO 

Tipo de Uso Poblacional 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y DESAGUE 
Nombre del Proyecto EN LAS LOCALIDADES DE FORTALEZA, RURASHCA Y EL CENTRO POBLADO 

DE CHACCHAN, DISTRITO DE PARIACOTO - HUARAZ - ANCASH 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Opto: Ancash, Prov: Huaraz, Dist: Pariacoto 
CENTRO POBLADO DE FORTALEZA, RURASHCA Y CHACCHAN 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: CASMA HUARMEY 

Pag. 2de2 


